
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  1/23

       O(a)  Prefeito Municipal,   GENESIO BRESSIANI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

56/2020

32/2020-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

21/05/2020

21/05/2020

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 

FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR/PNAE, DE ACORDO COM A LEI 11.947/09. ENCONTRA-SE ABERTO O EDITAL DE 

CHAMADA PUBLICA CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS 

ANEXO

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

CLARICE LEILA PIKULA     (3260)

1

ALFACE: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 500,00  0,0000 1,90    950,00

2

BATATA DOCE: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES COM PESO

MÉDIO DE 200 A 300 GRAMAS, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 270,00  0,0000 3,30    891,00

3

BERGAMOTA: DE BOA QUALIDADE, FRUTO

FISIOLOGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, COM

COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS OU PRAGAS. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 210,00  0,0000 2,65    556,50

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  2/23

CLARICE LEILA PIKULA     (3260)

4

BETERRABA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

PADRÃO UNIFORME, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME,

SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS

DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),

MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,

LARVAS E SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 120,00  0,0000 2,30    276,00

5

BOLACHA CASEIRA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE À DATA DE ENTREGA,

SABORES DIVERSOS, PODE SER PINTADA. EM EMBALAGEM

PLÁSTICA ATÓXICA, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E

IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 150,00  0,0000 20,50    3.075,00

6

BRÓCOLIS: DE BOA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS

DO CULTIVO BEM DEFINIDAS, PRODUTO BEM

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO

PRÓPRIA E UNIFORME, LIMPOS E SEM DANOS DE ORIGEM

MECÂNICA OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 20,00  0,0000 3,75    75,00

7

CENOURA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM

BROTOS, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM

FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E

TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), DEVENDO TER

ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E

SUJIDADES. ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS

HIGIENIZADAS.

KG 40,00  0,0000 3,30    132,00

8

CHICÓRIA: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 40,00  0,0000 3,90    156,00

9

COUVE DE FOLHA OU COUVE MANTEIGA: FOLHAS DE BOA

QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, FOLHAS

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS, ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA INDIVIDUAL EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE

400 GRAMAS.

UN 20,00  0,0000 2,80    56,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  3/23

CLARICE LEILA PIKULA     (3260)

10

CUCA: ALEMÃ, COM COBERTURA DE FAROFA DE AÇÚCAR.

UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. SABOR,

AROMA E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALADAS EM SACO

PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE E CONTENDO RÓTULO

COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO TER SIDO

FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE UM

DIA ANTECEDENTE A DATA DE ENTREGA.

KG 80,00  0,0000 12,50    1.000,00

11

CUCA: SOVADA, COM COBERTURA DE FAROFA DE AÇÚCAR.

UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. SABOR,

AROMA E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALADAS EM SACO

PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE E CONTENDO RÓTULO

COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO TER SIDO

FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE UM

DIA ANTECEDENTE A DATA DE ENTREGA.

KG 100,00  0,0000 11,65    1.165,00

12

GELADINHO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU

CONSERVANTES. SABORES DIVERSOS.

UN 400,00  0,0000 1,00    400,00

13

LARANJA: DE BOA QUALIDADE, FRUTO FISIOLOGICAMENTE

BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E

UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 100,00  0,0000 2,85    285,00

14

LEITE TIPO A: PASTEURIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM

PLÁSTICA DE 1 LITRO (BARRIGA MOLE). CONTÉM LEITE E

LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE DE

8 DIAS. ENTREGA REFRIGERADA.

UN 600,00  0,0000 3,50    2.100,00

15

LIMÃO: DE BOA QUALIDADE, FRUTO FISIOLOGICAMENTE

BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E

UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 60,00  0,0000 3,25    195,00

16

MANDIOCA: DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS

ESTRANHAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, LIMPA E

RESISTENTE. DEVE CONTER RÓTULO DE INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL

KG 200,00  0,0000 4,80    960,00

17

MASSA CASEIRA: MASSA FRESCA, CASEIRA, COM OVOS,

TIPO ESPAGUETE, DEVE SER CONVERSADA SOBRE

REFRIGERAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

ADEQUADA, CONTENDO RÓTULO NUTRICIONAL E DEMAIS

INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 100,00  0,0000 9,25    925,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  4/23

CLARICE LEILA PIKULA     (3260)

18

MILHO VERDE: ESPIGA DESCASCADA E LIMPA, DE BOA

QUALIDADE, PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS

CADA UNIDADE, DEVEM APRESENTAR AS

CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS,

ESTAREM FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM

FORMADAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME E LIVRE DE

DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR

EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 290,00  0,0000 4,25    1.232,50

19

MORANGO: DE BOA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS

DO CULTIVO BEM DEFINIDAS, PRODUTO BEM

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO

PRÓPRIA E UNIFORME, LIMPOS E SEM DANOS DE ORIGEM

MECÂNICA OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PRÓPRIAS PARA O PRODUTO.

KG 300,00  0,0000 14,00    4.200,00

20

PÃO CASEIRO: O PÃO DEVE APRESENTAR-SE MACIO, NOVO

E BEM ASSADO. NÃO CONTER LEITE. CADA UNIDADE DEVE

PESAR APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.

KG 200,00  0,0000 9,50    1.900,00

21

PASTEL: DE CARNE MOÍDA, COM BOA APARÊNCIA,

PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PRÓPRIA

PARA ENTREGA (BANDEJAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS).

DEVE CONTER A DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES DA

MASSA. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO NO DIA DA

ENTREGA.

KG 80,00  0,0000 30,00    2.400,00

22

PEPINO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO, APARÊNCIA

FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E

PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE

ESCURO BRILHANTE. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 30,00  0,0000 3,05    91,50

23

PICOLÉ 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU

CONSERVANTES. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DE 50

GRAMAS.

UN 400,00  0,0000 3,00    1.200,00

24

POLPA DE FRUTA CONGELADA: 100% NATURAL, SEM

ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. SABORES

MORANGO,MARACUJA. EMBALAGEM DE 1 KG.

KG 40,00  0,0000 25,00    1.000,00

25

POLPA DE FRUTA CONGELADA: 100% NATURAL, SEM

ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. SABORES

ABACAXI, ACEROLA,UVA E LARANJA. EMBALAGEM DE 1 KG.

KG 40,00  0,0000 22,00    880,00

26

RÚCULA: FOLHAS DE BOA QUALIDADE, BEM FORMADAS,

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS E ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA LIMPA, DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS.

UN 20,00  0,0000 1,90    38,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  5/23

CLARICE LEILA PIKULA     (3260)

27

TEMPERO VERDE: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM

FORMADOS, LIMPOS, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDOS,

LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS. EMBALAGEM

PLÁSTICA LIMPA, DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS

CADA MAÇO.

UN 110,00  0,0000 1,90    209,00

28

VAGEM: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COM

CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM

FORMADOS, LIMPOS, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDOS,

LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 10,00  0,0000 4,25    42,50

Total do Fornecedor: 26.391,00

IRONILDA TERESINHA DA SILVA     (3414)

1

ALFACE: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 500,00  0,0000 1,90    950,00

2

BATATA DOCE: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES COM PESO

MÉDIO DE 200 A 300 GRAMAS, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 270,00  0,0000 3,30    891,00

3

BERGAMOTA: DE BOA QUALIDADE, FRUTO

FISIOLOGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, COM

COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS OU PRAGAS. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 210,00  0,0000 2,65    556,50

4

BETERRABA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

PADRÃO UNIFORME, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME,

SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS

DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),

MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,

LARVAS E SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 120,00  0,0000 2,30    276,00

5

BOLACHA CASEIRA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE À DATA DE ENTREGA,

SABORES DIVERSOS, PODE SER PINTADA. EM EMBALAGEM

PLÁSTICA ATÓXICA, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E

IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 150,00  0,0000 20,50    3.075,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  6/23

IRONILDA TERESINHA DA SILVA     (3414)

6

BRÓCOLIS: DE BOA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS

DO CULTIVO BEM DEFINIDAS, PRODUTO BEM

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO

PRÓPRIA E UNIFORME, LIMPOS E SEM DANOS DE ORIGEM

MECÂNICA OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 20,00  0,0000 3,75    75,00

7

CENOURA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM

BROTOS, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM

FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E

TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), DEVENDO TER

ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E

SUJIDADES. ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS

HIGIENIZADAS.

KG 40,00  0,0000 3,30    132,00

8

CHICÓRIA: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 40,00  0,0000 3,90    156,00

9

COUVE DE FOLHA OU COUVE MANTEIGA: FOLHAS DE BOA

QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, FOLHAS

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS, ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA INDIVIDUAL EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE

400 GRAMAS.

UN 20,00  0,0000 2,80    56,00

10

CUCA: ALEMÃ, COM COBERTURA DE FAROFA DE AÇÚCAR.

UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. SABOR,

AROMA E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALADAS EM SACO

PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE E CONTENDO RÓTULO

COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO TER SIDO

FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE UM

DIA ANTECEDENTE A DATA DE ENTREGA.

KG 80,00  0,0000 12,50    1.000,00

11

CUCA: SOVADA, COM COBERTURA DE FAROFA DE AÇÚCAR.

UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. SABOR,

AROMA E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALADAS EM SACO

PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE E CONTENDO RÓTULO

COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO TER SIDO

FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE UM

DIA ANTECEDENTE A DATA DE ENTREGA.

KG 100,00  0,0000 11,65    1.165,00

12

GELADINHO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU

CONSERVANTES. SABORES DIVERSOS.

UN 400,00  0,0000 1,00    400,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  7/23

IRONILDA TERESINHA DA SILVA     (3414)

13

LARANJA: DE BOA QUALIDADE, FRUTO FISIOLOGICAMENTE

BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E

UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 100,00  0,0000 2,85    285,00

14

LEITE TIPO A: PASTEURIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM

PLÁSTICA DE 1 LITRO (BARRIGA MOLE). CONTÉM LEITE E

LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE DE

8 DIAS. ENTREGA REFRIGERADA.

UN 600,00  0,0000 3,50    2.100,00

15

LIMÃO: DE BOA QUALIDADE, FRUTO FISIOLOGICAMENTE

BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E

UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 60,00  0,0000 3,25    195,00

16

MANDIOCA: DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS

ESTRANHAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, LIMPA E

RESISTENTE. DEVE CONTER RÓTULO DE INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL

KG 200,00  0,0000 4,80    960,00

17

MASSA CASEIRA: MASSA FRESCA, CASEIRA, COM OVOS,

TIPO ESPAGUETE, DEVE SER CONVERSADA SOBRE

REFRIGERAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

ADEQUADA, CONTENDO RÓTULO NUTRICIONAL E DEMAIS

INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 100,00  0,0000 9,25    925,00

18

MILHO VERDE: ESPIGA DESCASCADA E LIMPA, DE BOA

QUALIDADE, PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS

CADA UNIDADE, DEVEM APRESENTAR AS

CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS,

ESTAREM FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM

FORMADAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME E LIVRE DE

DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR

EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 290,00  0,0000 4,25    1.232,50

19

MORANGO: DE BOA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS

DO CULTIVO BEM DEFINIDAS, PRODUTO BEM

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO

PRÓPRIA E UNIFORME, LIMPOS E SEM DANOS DE ORIGEM

MECÂNICA OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PRÓPRIAS PARA O PRODUTO.

KG 300,00  0,0000 14,00    4.200,00

20

PÃO CASEIRO: O PÃO DEVE APRESENTAR-SE MACIO, NOVO

E BEM ASSADO. NÃO CONTER LEITE. CADA UNIDADE DEVE

PESAR APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.

KG 200,00  0,0000 9,50    1.900,00

21

PASTEL: DE CARNE MOÍDA, COM BOA APARÊNCIA,

PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PRÓPRIA

PARA ENTREGA (BANDEJAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS).

DEVE CONTER A DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES DA

MASSA. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO NO DIA DA

ENTREGA.

KG 80,00  0,0000 30,00    2.400,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  8/23

IRONILDA TERESINHA DA SILVA     (3414)

22

PEPINO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO, APARÊNCIA

FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E

PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE

ESCURO BRILHANTE. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 30,00  0,0000 3,05    91,50

23

PICOLÉ 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU

CONSERVANTES. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DE 50

GRAMAS.

UN 400,00  0,0000 3,00    1.200,00

24

POLPA DE FRUTA CONGELADA: 100% NATURAL, SEM

ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. SABORES

MORANGO,MARACUJA. EMBALAGEM DE 1 KG.

KG 40,00  0,0000 25,00    1.000,00

25

POLPA DE FRUTA CONGELADA: 100% NATURAL, SEM

ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. SABORES

ABACAXI, ACEROLA,UVA E LARANJA. EMBALAGEM DE 1 KG.

KG 40,00  0,0000 22,00    880,00

26

RÚCULA: FOLHAS DE BOA QUALIDADE, BEM FORMADAS,

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS E ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA LIMPA, DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS.

UN 20,00  0,0000 1,90    38,00

27

TEMPERO VERDE: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM

FORMADOS, LIMPOS, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDOS,

LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS. EMBALAGEM

PLÁSTICA LIMPA, DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS

CADA MAÇO.

UN 110,00  0,0000 1,90    209,00

28

VAGEM: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COM

CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM

FORMADOS, LIMPOS, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDOS,

LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 10,00  0,0000 4,25    42,50

Total do Fornecedor: 26.391,00

IVALINO ANTONIO BASSO     (1444)

1

ALFACE: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 500,00  0,0000 1,90    950,00

2

BATATA DOCE: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES COM PESO

MÉDIO DE 200 A 300 GRAMAS, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 270,00  0,0000 3,30    891,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  9/23

IVALINO ANTONIO BASSO     (1444)

3

BERGAMOTA: DE BOA QUALIDADE, FRUTO

FISIOLOGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, COM

COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS OU PRAGAS. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 210,00  0,0000 2,65    556,50

4

BETERRABA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

PADRÃO UNIFORME, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME,

SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS

DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),

MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,

LARVAS E SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 120,00  0,0000 2,30    276,00

5

BOLACHA CASEIRA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE À DATA DE ENTREGA,

SABORES DIVERSOS, PODE SER PINTADA. EM EMBALAGEM

PLÁSTICA ATÓXICA, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E

IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 150,00  0,0000 20,50    3.075,00

6

BRÓCOLIS: DE BOA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS

DO CULTIVO BEM DEFINIDAS, PRODUTO BEM

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO

PRÓPRIA E UNIFORME, LIMPOS E SEM DANOS DE ORIGEM

MECÂNICA OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 20,00  0,0000 3,75    75,00

7

CENOURA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM

BROTOS, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM

FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E

TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), DEVENDO TER

ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E

SUJIDADES. ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS

HIGIENIZADAS.

KG 40,00  0,0000 3,30    132,00

8

CHICÓRIA: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 40,00  0,0000 3,90    156,00

9

COUVE DE FOLHA OU COUVE MANTEIGA: FOLHAS DE BOA

QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, FOLHAS

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS, ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA INDIVIDUAL EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE

400 GRAMAS.

UN 20,00  0,0000 2,80    56,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  10/23

IVALINO ANTONIO BASSO     (1444)

10

CUCA: ALEMÃ, COM COBERTURA DE FAROFA DE AÇÚCAR.

UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. SABOR,

AROMA E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALADAS EM SACO

PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE E CONTENDO RÓTULO

COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO TER SIDO

FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE UM

DIA ANTECEDENTE A DATA DE ENTREGA.

KG 80,00  0,0000 12,50    1.000,00

11

CUCA: SOVADA, COM COBERTURA DE FAROFA DE AÇÚCAR.

UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. SABOR,

AROMA E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALADAS EM SACO

PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE E CONTENDO RÓTULO

COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO TER SIDO

FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE UM

DIA ANTECEDENTE A DATA DE ENTREGA.

KG 100,00  0,0000 11,65    1.165,00

12

GELADINHO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU

CONSERVANTES. SABORES DIVERSOS.

UN 400,00  0,0000 1,00    400,00

13

LARANJA: DE BOA QUALIDADE, FRUTO FISIOLOGICAMENTE

BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E

UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 100,00  0,0000 2,85    285,00

14

LEITE TIPO A: PASTEURIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM

PLÁSTICA DE 1 LITRO (BARRIGA MOLE). CONTÉM LEITE E

LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE DE

8 DIAS. ENTREGA REFRIGERADA.

UN 600,00  0,0000 3,50    2.100,00

15

LIMÃO: DE BOA QUALIDADE, FRUTO FISIOLOGICAMENTE

BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E

UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 60,00  0,0000 3,25    195,00

16

MANDIOCA: DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS

ESTRANHAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, LIMPA E

RESISTENTE. DEVE CONTER RÓTULO DE INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL

KG 200,00  0,0000 4,80    960,00

17

MASSA CASEIRA: MASSA FRESCA, CASEIRA, COM OVOS,

TIPO ESPAGUETE, DEVE SER CONVERSADA SOBRE

REFRIGERAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

ADEQUADA, CONTENDO RÓTULO NUTRICIONAL E DEMAIS

INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 100,00  0,0000 9,25    925,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  11/23

IVALINO ANTONIO BASSO     (1444)

18

MILHO VERDE: ESPIGA DESCASCADA E LIMPA, DE BOA

QUALIDADE, PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS

CADA UNIDADE, DEVEM APRESENTAR AS

CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS,

ESTAREM FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM

FORMADAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME E LIVRE DE

DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR

EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 290,00  0,0000 4,25    1.232,50

19

MORANGO: DE BOA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS

DO CULTIVO BEM DEFINIDAS, PRODUTO BEM

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO

PRÓPRIA E UNIFORME, LIMPOS E SEM DANOS DE ORIGEM

MECÂNICA OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PRÓPRIAS PARA O PRODUTO.

KG 300,00  0,0000 14,00    4.200,00

20

PÃO CASEIRO: O PÃO DEVE APRESENTAR-SE MACIO, NOVO

E BEM ASSADO. NÃO CONTER LEITE. CADA UNIDADE DEVE

PESAR APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.

KG 200,00  0,0000 9,50    1.900,00

21

PASTEL: DE CARNE MOÍDA, COM BOA APARÊNCIA,

PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PRÓPRIA

PARA ENTREGA (BANDEJAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS).

DEVE CONTER A DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES DA

MASSA. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO NO DIA DA

ENTREGA.

KG 80,00  0,0000 30,00    2.400,00

22

PEPINO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO, APARÊNCIA

FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E

PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE

ESCURO BRILHANTE. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 30,00  0,0000 3,05    91,50

23

PICOLÉ 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU

CONSERVANTES. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DE 50

GRAMAS.

UN 400,00  0,0000 3,00    1.200,00

24

POLPA DE FRUTA CONGELADA: 100% NATURAL, SEM

ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. SABORES

MORANGO,MARACUJA. EMBALAGEM DE 1 KG.

KG 40,00  0,0000 25,00    1.000,00

25

POLPA DE FRUTA CONGELADA: 100% NATURAL, SEM

ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. SABORES

ABACAXI, ACEROLA,UVA E LARANJA. EMBALAGEM DE 1 KG.

KG 40,00  0,0000 22,00    880,00

26

RÚCULA: FOLHAS DE BOA QUALIDADE, BEM FORMADAS,

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS E ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA LIMPA, DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS.

UN 20,00  0,0000 1,90    38,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  12/23

IVALINO ANTONIO BASSO     (1444)

27

TEMPERO VERDE: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM

FORMADOS, LIMPOS, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDOS,

LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS. EMBALAGEM

PLÁSTICA LIMPA, DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS

CADA MAÇO.

UN 110,00  0,0000 1,90    209,00

28

VAGEM: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COM

CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM

FORMADOS, LIMPOS, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDOS,

LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 10,00  0,0000 4,25    42,50

Total do Fornecedor: 26.391,00

LOURDES URBANSKI     (2805)

1

ALFACE: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 500,00  0,0000 1,90    950,00

2

BATATA DOCE: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES COM PESO

MÉDIO DE 200 A 300 GRAMAS, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 270,00  0,0000 3,30    891,00

3

BERGAMOTA: DE BOA QUALIDADE, FRUTO

FISIOLOGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, COM

COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS OU PRAGAS. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 210,00  0,0000 2,65    556,50

4

BETERRABA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

PADRÃO UNIFORME, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME,

SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS

DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),

MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,

LARVAS E SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 120,00  0,0000 2,30    276,00

5

BOLACHA CASEIRA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE À DATA DE ENTREGA,

SABORES DIVERSOS, PODE SER PINTADA. EM EMBALAGEM

PLÁSTICA ATÓXICA, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E

IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 150,00  0,0000 20,50    3.075,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  13/23

LOURDES URBANSKI     (2805)

6

BRÓCOLIS: DE BOA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS

DO CULTIVO BEM DEFINIDAS, PRODUTO BEM

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO

PRÓPRIA E UNIFORME, LIMPOS E SEM DANOS DE ORIGEM

MECÂNICA OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 20,00  0,0000 3,75    75,00

7

CENOURA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM

BROTOS, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM

FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E

TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), DEVENDO TER

ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E

SUJIDADES. ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS

HIGIENIZADAS.

KG 40,00  0,0000 3,30    132,00

8

CHICÓRIA: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 40,00  0,0000 3,90    156,00

9

COUVE DE FOLHA OU COUVE MANTEIGA: FOLHAS DE BOA

QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, FOLHAS

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS, ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA INDIVIDUAL EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE

400 GRAMAS.

UN 20,00  0,0000 2,80    56,00

10

CUCA: ALEMÃ, COM COBERTURA DE FAROFA DE AÇÚCAR.

UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. SABOR,

AROMA E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALADAS EM SACO

PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE E CONTENDO RÓTULO

COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO TER SIDO

FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE UM

DIA ANTECEDENTE A DATA DE ENTREGA.

KG 80,00  0,0000 12,50    1.000,00

11

CUCA: SOVADA, COM COBERTURA DE FAROFA DE AÇÚCAR.

UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. SABOR,

AROMA E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALADAS EM SACO

PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE E CONTENDO RÓTULO

COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO TER SIDO

FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE UM

DIA ANTECEDENTE A DATA DE ENTREGA.

KG 100,00  0,0000 11,65    1.165,00

12

GELADINHO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU

CONSERVANTES. SABORES DIVERSOS.

UN 400,00  0,0000 1,00    400,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  14/23

LOURDES URBANSKI     (2805)

13

LARANJA: DE BOA QUALIDADE, FRUTO FISIOLOGICAMENTE

BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E

UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 100,00  0,0000 2,85    285,00

14

LEITE TIPO A: PASTEURIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM

PLÁSTICA DE 1 LITRO (BARRIGA MOLE). CONTÉM LEITE E

LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE DE

8 DIAS. ENTREGA REFRIGERADA.

UN 600,00  0,0000 3,50    2.100,00

15

LIMÃO: DE BOA QUALIDADE, FRUTO FISIOLOGICAMENTE

BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E

UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 60,00  0,0000 3,25    195,00

16

MANDIOCA: DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS

ESTRANHAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, LIMPA E

RESISTENTE. DEVE CONTER RÓTULO DE INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL

KG 200,00  0,0000 4,80    960,00

17

MASSA CASEIRA: MASSA FRESCA, CASEIRA, COM OVOS,

TIPO ESPAGUETE, DEVE SER CONVERSADA SOBRE

REFRIGERAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

ADEQUADA, CONTENDO RÓTULO NUTRICIONAL E DEMAIS

INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 100,00  0,0000 9,25    925,00

18

MILHO VERDE: ESPIGA DESCASCADA E LIMPA, DE BOA

QUALIDADE, PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS

CADA UNIDADE, DEVEM APRESENTAR AS

CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS,

ESTAREM FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM

FORMADAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME E LIVRE DE

DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR

EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 290,00  0,0000 4,25    1.232,50

19

MORANGO: DE BOA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS

DO CULTIVO BEM DEFINIDAS, PRODUTO BEM

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO

PRÓPRIA E UNIFORME, LIMPOS E SEM DANOS DE ORIGEM

MECÂNICA OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PRÓPRIAS PARA O PRODUTO.

KG 300,00  0,0000 14,00    4.200,00

20

PÃO CASEIRO: O PÃO DEVE APRESENTAR-SE MACIO, NOVO

E BEM ASSADO. NÃO CONTER LEITE. CADA UNIDADE DEVE

PESAR APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.

KG 200,00  0,0000 9,50    1.900,00

21

PASTEL: DE CARNE MOÍDA, COM BOA APARÊNCIA,

PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PRÓPRIA

PARA ENTREGA (BANDEJAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS).

DEVE CONTER A DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES DA

MASSA. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO NO DIA DA

ENTREGA.

KG 80,00  0,0000 30,00    2.400,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  15/23

LOURDES URBANSKI     (2805)

22

PEPINO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO, APARÊNCIA

FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E

PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE

ESCURO BRILHANTE. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 30,00  0,0000 3,05    91,50

23

PICOLÉ 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU

CONSERVANTES. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DE 50

GRAMAS.

UN 400,00  0,0000 3,00    1.200,00

24

POLPA DE FRUTA CONGELADA: 100% NATURAL, SEM

ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. SABORES

MORANGO,MARACUJA. EMBALAGEM DE 1 KG.

KG 40,00  0,0000 25,00    1.000,00

25

POLPA DE FRUTA CONGELADA: 100% NATURAL, SEM

ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. SABORES

ABACAXI, ACEROLA,UVA E LARANJA. EMBALAGEM DE 1 KG.

KG 40,00  0,0000 22,00    880,00

26

RÚCULA: FOLHAS DE BOA QUALIDADE, BEM FORMADAS,

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS E ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA LIMPA, DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS.

UN 20,00  0,0000 1,90    38,00

27

TEMPERO VERDE: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM

FORMADOS, LIMPOS, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDOS,

LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS. EMBALAGEM

PLÁSTICA LIMPA, DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS

CADA MAÇO.

UN 110,00  0,0000 1,90    209,00

28

VAGEM: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COM

CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM

FORMADOS, LIMPOS, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDOS,

LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 10,00  0,0000 4,25    42,50

Total do Fornecedor: 26.391,00

SIDINEI ALTEVOGT 08376334948     (3280)

1

ALFACE: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 500,00  0,0000 1,90    950,00

2

BATATA DOCE: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES COM PESO

MÉDIO DE 200 A 300 GRAMAS, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 270,00  0,0000 3,30    891,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  16/23

SIDINEI ALTEVOGT 08376334948     (3280)

3

BERGAMOTA: DE BOA QUALIDADE, FRUTO

FISIOLOGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, COM

COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS OU PRAGAS. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 210,00  0,0000 2,65    556,50

4

BETERRABA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

PADRÃO UNIFORME, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME,

SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS

DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),

MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,

LARVAS E SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 120,00  0,0000 2,30    276,00

5

BOLACHA CASEIRA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE À DATA DE ENTREGA,

SABORES DIVERSOS, PODE SER PINTADA. EM EMBALAGEM

PLÁSTICA ATÓXICA, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E

IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 150,00  0,0000 20,50    3.075,00

6

BRÓCOLIS: DE BOA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS

DO CULTIVO BEM DEFINIDAS, PRODUTO BEM

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO

PRÓPRIA E UNIFORME, LIMPOS E SEM DANOS DE ORIGEM

MECÂNICA OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 20,00  0,0000 3,75    75,00

7

CENOURA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM

BROTOS, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM

FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E

TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), DEVENDO TER

ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E

SUJIDADES. ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS

HIGIENIZADAS.

KG 40,00  0,0000 3,30    132,00

8

CHICÓRIA: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 40,00  0,0000 3,90    156,00

9

COUVE DE FOLHA OU COUVE MANTEIGA: FOLHAS DE BOA

QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, FOLHAS

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS, ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA INDIVIDUAL EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE

400 GRAMAS.

UN 20,00  0,0000 2,80    56,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  17/23

SIDINEI ALTEVOGT 08376334948     (3280)

10

CUCA: ALEMÃ, COM COBERTURA DE FAROFA DE AÇÚCAR.

UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. SABOR,

AROMA E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALADAS EM SACO

PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE E CONTENDO RÓTULO

COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO TER SIDO

FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE UM

DIA ANTECEDENTE A DATA DE ENTREGA.

KG 80,00  0,0000 12,50    1.000,00

11

CUCA: SOVADA, COM COBERTURA DE FAROFA DE AÇÚCAR.

UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. SABOR,

AROMA E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALADAS EM SACO

PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE E CONTENDO RÓTULO

COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO TER SIDO

FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE UM

DIA ANTECEDENTE A DATA DE ENTREGA.

KG 100,00  0,0000 11,65    1.165,00

12

GELADINHO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU

CONSERVANTES. SABORES DIVERSOS.

UN 400,00  0,0000 1,00    400,00

13

LARANJA: DE BOA QUALIDADE, FRUTO FISIOLOGICAMENTE

BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E

UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 100,00  0,0000 2,85    285,00

14

LEITE TIPO A: PASTEURIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM

PLÁSTICA DE 1 LITRO (BARRIGA MOLE). CONTÉM LEITE E

LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE DE

8 DIAS. ENTREGA REFRIGERADA.

UN 600,00  0,0000 3,50    2.100,00

15

LIMÃO: DE BOA QUALIDADE, FRUTO FISIOLOGICAMENTE

BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E

UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 60,00  0,0000 3,25    195,00

16

MANDIOCA: DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS

ESTRANHAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, LIMPA E

RESISTENTE. DEVE CONTER RÓTULO DE INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL

KG 200,00  0,0000 4,80    960,00

17

MASSA CASEIRA: MASSA FRESCA, CASEIRA, COM OVOS,

TIPO ESPAGUETE, DEVE SER CONVERSADA SOBRE

REFRIGERAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

ADEQUADA, CONTENDO RÓTULO NUTRICIONAL E DEMAIS

INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 100,00  0,0000 9,25    925,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  18/23

SIDINEI ALTEVOGT 08376334948     (3280)

18

MILHO VERDE: ESPIGA DESCASCADA E LIMPA, DE BOA

QUALIDADE, PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS

CADA UNIDADE, DEVEM APRESENTAR AS

CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS,

ESTAREM FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM

FORMADAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME E LIVRE DE

DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR

EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 290,00  0,0000 4,25    1.232,50

19

MORANGO: DE BOA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS

DO CULTIVO BEM DEFINIDAS, PRODUTO BEM

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO

PRÓPRIA E UNIFORME, LIMPOS E SEM DANOS DE ORIGEM

MECÂNICA OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PRÓPRIAS PARA O PRODUTO.

KG 300,00  0,0000 14,00    4.200,00

20

PÃO CASEIRO: O PÃO DEVE APRESENTAR-SE MACIO, NOVO

E BEM ASSADO. NÃO CONTER LEITE. CADA UNIDADE DEVE

PESAR APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.

KG 200,00  0,0000 9,50    1.900,00

21

PASTEL: DE CARNE MOÍDA, COM BOA APARÊNCIA,

PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PRÓPRIA

PARA ENTREGA (BANDEJAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS).

DEVE CONTER A DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES DA

MASSA. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO NO DIA DA

ENTREGA.

KG 80,00  0,0000 30,00    2.400,00

22

PEPINO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO, APARÊNCIA

FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E

PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE

ESCURO BRILHANTE. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 30,00  0,0000 3,05    91,50

23

PICOLÉ 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU

CONSERVANTES. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DE 50

GRAMAS.

UN 400,00  0,0000 3,00    1.200,00

24

POLPA DE FRUTA CONGELADA: 100% NATURAL, SEM

ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. SABORES

MORANGO,MARACUJA. EMBALAGEM DE 1 KG.

KG 40,00  0,0000 25,00    1.000,00

25

POLPA DE FRUTA CONGELADA: 100% NATURAL, SEM

ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. SABORES

ABACAXI, ACEROLA,UVA E LARANJA. EMBALAGEM DE 1 KG.

KG 40,00  0,0000 22,00    880,00

26

RÚCULA: FOLHAS DE BOA QUALIDADE, BEM FORMADAS,

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS E ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA LIMPA, DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS.

UN 20,00  0,0000 1,90    38,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  19/23

SIDINEI ALTEVOGT 08376334948     (3280)

27

TEMPERO VERDE: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM

FORMADOS, LIMPOS, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDOS,

LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS. EMBALAGEM

PLÁSTICA LIMPA, DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS

CADA MAÇO.

UN 110,00  0,0000 1,90    209,00

28

VAGEM: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COM

CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM

FORMADOS, LIMPOS, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDOS,

LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 10,00  0,0000 4,25    42,50

Total do Fornecedor: 26.391,00

VAGNER SANTOS DE SOUZA     (3413)

1

ALFACE: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 500,00  0,0000 1,90    950,00

2

BATATA DOCE: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES COM PESO

MÉDIO DE 200 A 300 GRAMAS, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 270,00  0,0000 3,30    891,00

3

BERGAMOTA: DE BOA QUALIDADE, FRUTO

FISIOLOGICAMENTE BEM DESENVOLVIDO, COM

COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS OU PRAGAS. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 210,00  0,0000 2,65    556,50

4

BETERRABA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

PADRÃO UNIFORME, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME,

SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS

DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),

MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,

LARVAS E SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 120,00  0,0000 2,30    276,00

5

BOLACHA CASEIRA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE À DATA DE ENTREGA,

SABORES DIVERSOS, PODE SER PINTADA. EM EMBALAGEM

PLÁSTICA ATÓXICA, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E

IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 150,00  0,0000 20,50    3.075,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  20/23

VAGNER SANTOS DE SOUZA     (3413)

6

BRÓCOLIS: DE BOA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS

DO CULTIVO BEM DEFINIDAS, PRODUTO BEM

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO

PRÓPRIA E UNIFORME, LIMPOS E SEM DANOS DE ORIGEM

MECÂNICA OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 20,00  0,0000 3,75    75,00

7

CENOURA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM

BROTOS, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM

FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E

TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES), DEVENDO TER

ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E

SUJIDADES. ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS

HIGIENIZADAS.

KG 40,00  0,0000 3,30    132,00

8

CHICÓRIA: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 40,00  0,0000 3,90    156,00

9

COUVE DE FOLHA OU COUVE MANTEIGA: FOLHAS DE BOA

QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, FOLHAS

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS, ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA INDIVIDUAL EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE

400 GRAMAS.

UN 20,00  0,0000 2,80    56,00

10

CUCA: ALEMÃ, COM COBERTURA DE FAROFA DE AÇÚCAR.

UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. SABOR,

AROMA E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALADAS EM SACO

PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE E CONTENDO RÓTULO

COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO TER SIDO

FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE UM

DIA ANTECEDENTE A DATA DE ENTREGA.

KG 80,00  0,0000 12,50    1.000,00

11

CUCA: SOVADA, COM COBERTURA DE FAROFA DE AÇÚCAR.

UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. SABOR,

AROMA E COR CARACTERÍSTICOS. EMBALADAS EM SACO

PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE E CONTENDO RÓTULO

COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO

E VALIDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO TER SIDO

FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE UM

DIA ANTECEDENTE A DATA DE ENTREGA.

KG 100,00  0,0000 11,65    1.165,00

12

GELADINHO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU

CONSERVANTES. SABORES DIVERSOS.

UN 400,00  0,0000 1,00    400,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  21/23

VAGNER SANTOS DE SOUZA     (3413)

13

LARANJA: DE BOA QUALIDADE, FRUTO FISIOLOGICAMENTE

BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E

UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 100,00  0,0000 2,85    285,00

14

LEITE TIPO A: PASTEURIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM

PLÁSTICA DE 1 LITRO (BARRIGA MOLE). CONTÉM LEITE E

LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRAZO DE VALIDADE DE

8 DIAS. ENTREGA REFRIGERADA.

UN 600,00  0,0000 3,50    2.100,00

15

LIMÃO: DE BOA QUALIDADE, FRUTO FISIOLOGICAMENTE

BEM DESENVOLVIDO, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E

UNIFORME, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 60,00  0,0000 3,25    195,00

16

MANDIOCA: DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS

ESTRANHAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, LIMPA E

RESISTENTE. DEVE CONTER RÓTULO DE INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL

KG 200,00  0,0000 4,80    960,00

17

MASSA CASEIRA: MASSA FRESCA, CASEIRA, COM OVOS,

TIPO ESPAGUETE, DEVE SER CONVERSADA SOBRE

REFRIGERAÇÃO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

ADEQUADA, CONTENDO RÓTULO NUTRICIONAL E DEMAIS

INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 100,00  0,0000 9,25    925,00

18

MILHO VERDE: ESPIGA DESCASCADA E LIMPA, DE BOA

QUALIDADE, PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS

CADA UNIDADE, DEVEM APRESENTAR AS

CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS,

ESTAREM FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM

FORMADAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME E LIVRE DE

DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR

EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 290,00  0,0000 4,25    1.232,50

19

MORANGO: DE BOA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS

DO CULTIVO BEM DEFINIDAS, PRODUTO BEM

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, COM COLORAÇÃO

PRÓPRIA E UNIFORME, LIMPOS E SEM DANOS DE ORIGEM

MECÂNICA OU PRAGAS E DOENÇAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PRÓPRIAS PARA O PRODUTO.

KG 300,00  0,0000 14,00    4.200,00

20

PÃO CASEIRO: O PÃO DEVE APRESENTAR-SE MACIO, NOVO

E BEM ASSADO. NÃO CONTER LEITE. CADA UNIDADE DEVE

PESAR APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.

KG 200,00  0,0000 9,50    1.900,00

21

PASTEL: DE CARNE MOÍDA, COM BOA APARÊNCIA,

PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PRÓPRIA

PARA ENTREGA (BANDEJAS PRÓPRIAS PARA ALIMENTOS).

DEVE CONTER A DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES DA

MASSA. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO NO DIA DA

ENTREGA.

KG 80,00  0,0000 30,00    2.400,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  22/23

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (49),  2.061.3.3.90.00.00.00.00.00 (51)

VAGNER SANTOS DE SOUZA     (3413)

22

PEPINO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO, APARÊNCIA

FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E

PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE

ESCURO BRILHANTE. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 30,00  0,0000 3,05    91,50

23

PICOLÉ 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU

CONSERVANTES. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM DE 50

GRAMAS.

UN 400,00  0,0000 3,00    1.200,00

24

POLPA DE FRUTA CONGELADA: 100% NATURAL, SEM

ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. SABORES

MORANGO,MARACUJA. EMBALAGEM DE 1 KG.

KG 40,00  0,0000 25,00    1.000,00

25

POLPA DE FRUTA CONGELADA: 100% NATURAL, SEM

ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. SABORES

ABACAXI, ACEROLA,UVA E LARANJA. EMBALAGEM DE 1 KG.

KG 40,00  0,0000 22,00    880,00

26

RÚCULA: FOLHAS DE BOA QUALIDADE, BEM FORMADAS,

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS E ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA LIMPA, DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS.

UN 20,00  0,0000 1,90    38,00

27

TEMPERO VERDE: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM

FORMADOS, LIMPOS, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDOS,

LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS. EMBALAGEM

PLÁSTICA LIMPA, DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS

CADA MAÇO.

UN 110,00  0,0000 1,90    209,00

28

VAGEM: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COM

CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM

FORMADOS, LIMPOS, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDOS,

LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS. ENTREGAR EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 10,00  0,0000 4,25    42,50

Total do Fornecedor: 26.391,00

Total Geral: 158.346,00

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  32/2020 - DL

56/2020

56/2020

11/05/2020

Folha:  23/23

Belmonte,   21   de  Maio   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 


